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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej: Adresat:

Wojewddzki Inspektorat Ochrony Srodowiska
w Katowicach

Wita Stwosza 2
40-1036 }?ﬁoﬁice Informacja dodatkowa

INFORMACJA DODATKOWA . i
Slaski Urzad Wojewddzki

sporzgdzona na dzien 31/12/2020 r.
Numer identyfikacyjny REGON:

271096180
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartoéé
1
1.1 [Nazwa jednostki Wojewodzki Inspektorat Ochrony Srodowiska w Katowicach
1.2 |Siedziba jednostki Katowice
1.3 |Adres jednostki Wita Stwosza 2 40-036 Katowice
1.4 |Podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki Kontrola przestrzegania i stosowania przepisow o ochronie
srodowiska
Okres sprawozdawczy Roczny-2020
Agregat? (Tak / Nie) Nie
Omoéwienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Zasady dokonywania odpisow aktualizujgcych naleznosci z tytutu

dochoddw budzetowych: dokonuje si¢ na koniec roku budzetowego
stosujgc kryterium wiekowania naleznosci. Odpisy aktualizujace
naleznosci ujmowane sg po stronie Wn konta 761 w korespondencji
ze strong Ma konta 290. Odpisy aktualizujace naleznosci koryguja
wykazane w aktywach bilansu naleznosci. Jednostka nie posiada
naleznosci w walutach obcych. Ewidencja ksiggowa kosztow
prowadzona jest na kontach zespolu 4 i sporadycznie na kontach
zespotu 7. Wynik finansowy jest ustalany zgodnie z wariantem
poréwnawczym rachunku zyskow i strat na koncie 860 "Wynik
finansowy”. Wynik finansowy ustalany jest na bazie memoriatowe;j
okreslonej w ustawie o rachunkowosci. Jednostka stosuje
uproszczenia, zgodnie z art. 4 ust. 4 ustawy o rachunkowosci,
okreslajgc prog istotnosci w wysokosci 1,00 % kosztow dziatalnoscei
operacyjnej za rok ubiegly. Dopuszcza takze stosowanie not
obciazeniowych (refundacji kosztow), ktre pomniejszaja uprzednio
zarachowane koszty. Ksiggi pomocnicze prowadzone sa dla:
ewidencji srodkow trwatych i wartosci niematerialnych i prawnych
oraz administracyjnych kar pieni¢znych nakladanych na
przedsigbiorcow za naruszenia wymagan ochrony srodowiska.

4.1 Metoda amortyzacji
Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis

2 |metoda liniowa Stawki amortyzacji stosuje si¢ zgodnie z ustawg z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osob
prawnych (tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 1406 z pézn. zm.).

4 |$rodki trwate o wartosci Ewidencjonowane sg na koncie 013 lub 020 w korespondencji z kontem 072,
nieprzekraczajacej 10 000
z1, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uZywania, przez spisanie w
koszty

4.2 Metody wyceny aktywéw i pasywéw
Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis

1 [wyceniane wg cen nabycia |Zakupione $rodki trwate i wartosci niematerialne i prawne wprowadza sig do ewidencji w cenie zakupu. W
bilansie wycenia si¢ w wartosci netto tj. po uwzglednieniu odpiséw umorzeniowych.

5. Inne informacje
Kod Informacja Dodatkowy opis

I1..Dodatkowe informacje i objasnienia
1.1 Szczegblowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartoéci niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwigkszenia
Lp. | Wyszczegél Wartoéé Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogélem
nienie poczatkowa wewnetrzne zwigkszenia
(brutto) stan na (3+4+5+6)
poczatek roku
obrotowego
2) 3 “) 5 ©) Q)
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I | Wartosci
niematerialne
i prawne

351 677,69

0,00

221,40

0,00
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221,40

1 |Srodki trwate

6227 706,24

0,00

403 114,95

0,00

0,00

403 114,95

1.1 |Grunty

25938,32

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1.1{Grunty
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

1 896 093,27

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.3 |Urzadzenia
techniczne i
maszyny

971 392,15

0,00

0,00

1.4 |Srodki
transportu

1712 139,75

99 361,00

0,00

99 361,00

1.5 |Inne srodki
trwate

1622 142,75

303 753,95

0,00

303 753,95

2 |Srodki trwale
placowek

0,00

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegélowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych §rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj

Zmniejszenia

Ogélem

Lp. | Wyszczegol
nienie

Aktualizacja

Rozchéd (np.
likwidacja,
sprzedaz)

Przemiesz czenia
wewnetrzne

Inne

Ogélem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartos¢
poczatkowa
(brutto) stan na
koniec roku
obrotowego
(2+7-12)

3

@

(10)

an

2)

(13)

[ [Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

96 035,78

0,00

96 035,78

255 863,31

1 |Srodki trwate

0,00

376 108,47

0,00

0,00

376 108,47

6254 712,72

1.1 |Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

25938,32

1.1.1|Grunty
stanowigce
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
W
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2 |Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

9516,24

0,00

951624

1886 577,03

1.3 |Urzgdzenia
techniczne i
maszyny

0,00

170 763,23

170 763,23

800 628,92

1.4 |Srodki
transportu
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0,00

41 743,37
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1.5 |Inne $rodki 0,00 154 085,63 0,00 0,00 154 085,63 1771 811,07
trwale
2 |Srodki trwale 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
placowek

1.1 Szczegélowy zakres zmian warto$ci grup rodzajowych $rodkéw trwalych oraz wartosci niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartos¢ netto
Lp. | Wyszczegél Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwigkszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczgtek na koniec obrotowego |obrotowego (13-
roku roku (2-14) 19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) ¢2))
I |Wartodci 351 078,80 0,00 820,29 0,00 96 035,78 255 863,31 598,89 0,00
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 4527 741,36 0,00 584 001,52 0,00 369209,24] 4742 533,64 1 699 964,88 1512 179,08
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2593832 25 938,32
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowiace
wlasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 |Budynki, 1156 28332 0,00 45 498,49 0,00 2617,01] 1199 164,80 739 809,95 687 412,23
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 919 726,47 0,00 21 416,61 0,00 170 763,23 770 379,85 51665,68 30 249,07
techniczne i
maszyny
1.4 |$rodki 829 588,82 0,00 213 332,47 0,00 4174337 1001 177,92 882 550,93 768 579,46
transportu
1.5 |Inne $rodki 1622 142,75 0,00 303 753,95 0,00 154085,63]  1771811,07 0,00 0,00
trwale
1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa $rodkéw trwalych, w tym débr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:
Lp. | Grupa rodzajowa [Warto$¢ netto (Stan| Wartoé¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na koniec roku
obrotowego)
1.1 |Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej i wodne;j
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 |Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 768 579,46 1 156 738,95 Wartos¢ rynkowa ustalona na podstawie polis ubezpieczeniowych
pojazdow
1.4.1}w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne srodki trwate 0,00 0,00
1.5.1{w tym dobra kultury 0,00 0,00

|1.3. Dlugoterminowe aktywa
r T 1

]
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Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakeie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpiséw
aktualizujgcych wartos$¢
dlugoterminowych aktywéw
trwalych

1 |niefinansowe 0,00

2 [finansowe 0,00

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Wartos¢ gruntow 0,00
uzytkowanych wieczyscie

1.5. SrodKi trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu umdw leasingu

Lp. | Wyszczegolnienie |Wartod¢ nieamortyzowanych Dodatkowe informacje
lub nieumarzanych przez
jednostke srodkéw trwalych,
uzywanych na podstawie
uméw najmu, dzierzawy
iinnych uméw, w tym
z tytulu uméw leasingu

1 |Grunty 0,00

2 |Budynki, lokale i 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodnej

3 |Urzadzenia 0,00
techniczne i
maszyny

4 |Srodki transportu 0,00
Inne $rodki trwale 0,00

1.6. Papiery wartosciowe

Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartosé Dodatkowe informacje
warto$ciowe papierow posiadanych
wartoSciowych papieréw
wartosciowych
I |Akcje i udziaty . 0,00 0,00
2 |Dluzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczqtek roku obrotowego, zwigkszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzgl¢dnieniem naleznosci finansowych jednostek samorzgdu
terytorialnego (stan pozyczek zagroZonych)

Lp. Nalezno$ci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego

1 |Naleznosci krotkoterminowe 288 472,04 171 398,44 0,00 51678,94 408 191,54

2 |Naleznosci diugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 |Laczna kwota: 288 472,04 171 398,44 0,00 5167894 408 191,54

1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie
koicowym

Lp.| Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku| Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia

1 [Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{Zgodne z
postgpowania ksiggami
sgdowe rachunkowymi

WIOS
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00|Zgodne z
© |ksiggami
rachunkowymi
WIOS

3 |Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

kwota:

1.9. Zobowigzania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umows lub wynikajjcym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty
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Lp. Okres splaty Kwota Dodatkowe informacje

a |[powyzej | roku do 3 lat 404 264,00| Zobowigzania wobec funduszy ochrony $rodowiska z tytuhu kar nalozonych na
przedsigbiorcow za naruszenia wymagan ochrony $rodowiska z odroczonym terminem
platnosci z uwagi na realizacje inwestycji ekologicznej. Po zrealizowaniu inwestycji i
uzyskaniu efektu ekologicznego kary zostang zmniejszone do 0,00 z1.

b |powyzej 3 do 5 lat 0,00
¢ |powyzej S lat 0,00
Laczna kwota: 404 264,00

1.10. Informacja o kwocie zobowigzai w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedtug przepiséw o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowigzania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytutu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytulu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowigzania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczei)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowigzania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 |Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 [Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Lyczna kwota zobowigzai warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takie wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczei

Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowigzania jednostki
warunkowego

1 |Nieuznane 0,00
roszczenia
wierzycieli

2 |Udzielone gwarancje 0,00
i porgezenia
Inne 0,00
4 |Laczna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczei migdzyokresowych
kosztéw stanowigeych réznice migdzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikéw aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow
Kod Czynne RMK | Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia migdzyokresowe

Lp. Rozliczenia Informacje dodatkowe Kwota
migdzyokresowe

13.2 |Czynne RMK - Inne 0,00

13.3 |Kwota czynnych rozliczen 0,00

mig¢dzyokresowych
kosztéw (stanowigca
roznice migdzy wartoscia
otrzymanych finansowych

sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)
13.4 [Bieme rozliczenia 0,00
migdzyokresowe kosztow
135 0,00
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Rozliczenia
migdzyokresowe
przychodow -
rownowartosé
otrzymanych lub
naleznych dochodow
budzetowych dotyczacych
przyszlych lat obrotowych,
w tym z tytulu umow
diugoterminowych

13.6 |Rozliczenia 0,00
migdzyokresowe
przychodow - inne

1.14. Laczna kwota otrzymanych przez jednostk¢ gwarancji i porgczen niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 |Laczna kwota 0,00
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
poreczen
niewykazanych w
bilansic

1.15. Kwota wyplaconych §rodkéw pieni¢Znych na §wiadczenia pracownicze

Lp. | Wyszczeg6l nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 |Odprawy emerytalne 66 842,40| Wyplacono odprawy emerytalne 2 osobom
i rentowe
2 |Nagrody 43 879,39 |Wyplacono nagrody jubileuszowe 4 osobom
jubileuszowe
3 |lnne 53 064,21 |Wyplacono ekwiwalenty za uzywanie odziezy, ekwiwalent za pranie, dofinansowano zakup
okularéw korekeyjnych oraz zakupiono odziez ochronng dla pracownikéw oraz $rodki higieny
osobistej.
4 [Kwota razem 163 786,00

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 {Inne informacje

2

2.1. Wysokoé¢ odpiséw aktualizujacych warto$¢ zapasow

Lp. Wyszcezegblnienie Kwota
1 |Materiaty 0,00
2 |Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe ‘ 0,00
4 |Towary 0,00
5 |Kwota razem : 0,00

2.2. Koszt wytworzenia §rodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktére powickszyly koszt wytworzenia Srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegblnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 0,00
W tym - odsetki 0,00
W tym - roznice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej warto$ci lub ktére wystapily incydentalnie

Lp. Wyszczegblnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 |Przychody - o 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore 0,00
wystapily incydentalnie
3 |Koszty - 0 nadzwyczajnej 0,00
warto$ci
3 |Koszty - ktore wystapity : 0,00
incydentalnie

2.4. Nalezno$ci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegie ministrowi wladciwemu do spraw finanséw publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budZetowych
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Lp. Wyszczegélnienie k Kwota

2.4 [Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw 0,00
finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszezegolnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocene sytuacji majgtkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 |Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny
sposob wplynac na oceng sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiggowy Kierownik Jednostki
Adrian Olek Agata Bucko-Serafin
30-03-2021 14:24:16 30-03-2021 14:40:59
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